CÂMARA DOS DEPUTADOS
  Gabinete do Deputado Newton Cardoso Jr. – MDB/MG

Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 932 – CEP 70160-900 – Brasília/DF

Tel (61) 3215-5932 – Fax (61) 32152932 – dep.newtoncardosojr@camara.leg.br

Ofício nº 061/2025/GAB-DEPNCJR/CD.

Brasília, 02 de junho de 2025.

Aos Senhores
Vereador Matheus Fully;
Vereador João Wilson;
Assessor Walter Fully;
Câmara Municipal de Manhumirim
Manhumirim-MG

Prezados Senhores,

Cumprimentando-os cordialmente, sirvo-me do presente para informar

que em atendimento às suas solicitações, indiquei Emendas Impositivas, OGU 2025,
no valor total de R$450.000,00 (quatrocentos e cinquenta mil reais), no âmbito da
Saúde, conforme descrito abaixo:

Órgão Emenda nº Ação Valor

Fundo Nacional de
Saúde / Ministério da
Saúde

37340004
Emenda
Individual

Ação 2E90 - Incremento Temporário ao
Custeio dos Serviços de Assistência
Hospitalar e Ambulatorial – MAC - em
atendimento ao HOSPITAL PADRE
JULIO - CNES 2114763

200.000,00

Fundo Nacional de
Saúde / Ministério da
Saúde

37340003-
Emenda
Individual

Ação 2E89 - Incremento Temporário ao
Custeio dos Serviços de Atenção
Primária à Saúde para Cumprimento de
Metas - PAP

250.000,00

Informo ainda que as propostas deverão ser cadastradas pela

Secretaria Municipal de Saúde e enviadas para análise a partir do dia 05 a 19/06/2025,
impreterivelmente.

Certo de ter atendido a contento sua demanda, aproveito para renovar

votos de estima e consideração.

Atenciosamente,